10.1 | 2
174
1
0
.1
Linearmotorantrieb
Funktion:
Der Führungskörper besteht aus einem Al-Rechteckprofi l, in dem zwei Rollenführungen mit je nach Länge und Belastung zehn oder zwölf Lauf-

Bei Verlängerung der Schlittenlänge erhöht sich die Grundlänge um die Verlängerung.
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Bestellbeispiel:
DLM160, Bahr Modultechnik Linearmotor, Standardführungsprofi l, Meßsystem LE100 5V, Stecker Pos. 1, Motorgröße1, Verstellweg 1154 mm
Rostfreie Ausführungen auf Anfrage.
*Nutensteine siehe Kapitel 2.2 Seite 2
Meßsystem:
(1) Meßsystem LE100 5V  (2) Meßsystem LE100 10,5-30V (3) Hallsensor (4) Meßsystem
 Aufl ösung 0.05 mm  Aufl ösung 0.05 mm   kundenseitig beigestellt
Stecker:
(1) Stecker Pos. 1     (2) Stecker Pos. 2     (3) offener Kabelschwanz
lp = Länge Primärteil; bp = Breite Primärteil;
hps = Höhe Primärteil + Höhe Sekundärteil + Zwischenraum Primär-/Sekundärteil
Dimensionierungskriterien für Motorbeistellung
lp � bp � hps � Q1 Q2 Q3
120 Q - 70 55 38 196 276 372
160 Q - 70 71 50 316 360 461
200 Q - 70 85 62 410 444 610
V = Q + 100 mm
W = Wartungsbohrung
Hilfstabelle bei Motorbereitstellung
Baugröße M1 M2 M3 M4
DL 120 52 45 64 12
DL 160 70 60 85 18
DL 200 85 77 100 15
V = Q + 100 mm
(1)
M1
M3
M
4
M
2